
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

средняя общеобразовательная  школа «Образовательный центр» с. Кротовка 

муниципального района Кинель – Черкасский  Самарской области 

446320, Самарская область, муниципальный район  Кинель – Черкасский, с. Кротовка,  ул. Куйбышевская, д. 21 
 

ПРИКАЗ 

           с. Кротовка  

1 сентября 2022 года  № 423/1-од 

 

«О назначении руководителя школьного музея, совета и актива школьного музея» 

 

В целях соблюдения Федерального Закона от 26.05.1996 г. № 54-ФЗ «О музейном фонде РФ и 

музеях в РФ», в соответствии с Письмом Минобразования РФ от 12.03.2003 г. № 28-51-181/16 «О 

деятельности музеев образовательных учреждений», методическими рекомендации по 

организации деятельности школьных музеев и развитию детских краеведческих объединений, и 

организации музейной деятельности в образовательном учреждении и в целях развития 

познавательных интересов обучающихся в области исторического краеведения, воспитания 

патриотизма, любви к своей Родине, Отчизне 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Садохину Е.Г., учителя географии, руководителем школьного музея  Боевой 

Славы 37-го гвардейского воздушно-десантного Краснознаменного Свирского корпуса 

им.Трухова Д.В. 

2. Утвердить состав совета музея:  

Гареева Л.Н. –председатель Совета музея,  

Садохина Е.Г. – руководитель музея,  

Иванова И.П. – куратор группы экскурсоводов,  

Васильев Н.В. – куратор группы архивариуса,  

Блинова Н.В.– куратор оформительской группы,  

Артамонов А.А. – куратор по работе ВПК «Память» 

Рябов Максим – кадет, участник научных конференций, призер областных конкурсов, 

Емельянов Павел – кадет, призер областных конкурсов, участник Пост№1,  

Гореева Любовь – экскурсовод, участник областных конкурсов,  

Чубаркин Вячеслав – командир отряда юнармейцев,  

Верховова Валерия – архивариус,  

Маврин Игорь – связь с общественностью. 

3. Руководителю музея Садохиной Е.Г.:  

 организовать обучающихся с целью реализации гражданско-патриотического 

воспитания учащихся через работу школьного музея;  

 создать актив школьного музея;  

 разработать план работы школьного музея;  



 привести документацию музея, условия хранения экспонатов в соответствие с 

нормативными актами. 

4. Членам Совета вести работу по пополнению экспозиции музея. Привлекать педагогический 

состав к проведению мероприятий с обучающимися на базе музея, в целях духовно-

нравственного воспитания подрастающего поколения, обогащению познаний о родном 

крае, малой Родине, воспитания чувства патриотизма и любви к родному краю.  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

И.о. директора ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Кротовка: ___________ /Гареева Л.Н./  

 

 


		2023-05-11T15:14:16+0400
	Гареева Людмила Николаевна




